ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №______
(выделение автотранспорта и механизмов)

	г. Москва
	«____» ___________2012  г.

Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранспорт-1», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора г-на Илована Павла Кузьмича, действующее на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________________, действующее на основании ________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуг путём предоставления (выделения) механизмов на строительные объекты на условиях, согласованных сторонами в настоящем договоре.

2. Стоимость услуг

2.1. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг по настоящему договору определяется договорной ценой и рассчитывается по фактически отработанному количеству рейсов единицы автотранспорта или фактически отработанному времени каждой единицы механизма в течение одного машино-часа (машино-смены) работы механизма с учетом НДС. Понятие «работа механизма» включает в себя работу обслуживающего персонала и работу механизма.

Протокол согласования договорной цены по оказанию услуг является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение к договору).
2.2. Цена договора определяется как произведение стоимости машино-часов (рейсов) на количество часов (рейсов) работы механизма на данном объекте с учетом (без учета) повышающего коэффициента.
2.3. При возникновении необходимости оказания Исполнителем дополнительных услуг Стороны составляют Протокол договорной цены, который станет приложением к настоящему договору.
3. Порядок учета работы механизма

3.1. Учет работы механизмов производится на основании соответствующих актов (рапортов).
3.2. Акты учета механизмов и путевые листы ежедневно оформляются ответственным представителем Заказчика с указанием в актах наименования объекта, наименования машины или механизма, ФИО машиниста, количество отработанного времени (рейсов). Акты подписываются представителем Заказчика и скрепляются печатью. Оформленный акт учета механизма является основным документом, подтверждающим факт работы механизма и соответственно фактом оказания услуг.
3.3. Акты учета механизмов и путевые листы составляются в двух экземплярах и хранятся в бухгалтерии Заказчика и Исполнителя.
3.4. Акты учета механизмов, сменные рапорта, путевые листы Исполнитель сдаёт Заказчику до 25 числа, следующего месяца. Заказчик проверяет переданные документы в течение пяти дней.

4. Платежи и расчеты

4.1.
Расчеты за выполненные Исполнителем работы производятся ежемесячно, исходя из фактически отработанного механизмами времени (рейсов) на основании оформленных Сторонами договора, актов учета работы механизмов.
4.2.
Оплата оказанных Исполнителем услуг производится в течение 10 банковских дней после оформления актов учета работы механизмов Заказчиком.

4.3.
По соглашению сторон оплата оказанных услуг может производиться путём передачи векселей, а также
другими, не противоречащими действующему законодательству, способами.

5. Условия и сроки оказания услуг

5.1.
Услуги, оказываемые по настоящему договору, производятся на основании заявки Заказчика, направляемой Исполнителю не менее чем за одни сутки до предполагаемого времени начала работ. В заявке указывается характер услуг, наименование и количество механизмов, ориентировочное время оказания услуг, а также другие имеющие значения условия.

5.2.
Заказчик предоставляет заявку на работу автотранспорта и механизмов по телефону не позднее 15 часов дня, предшествующего дню работы. Эксплуатацию механизмов осуществляют работники Исполнителя, находящиеся с ним в трудовых отношениях.

5.3.
Производством работ руководит ответственный представитель Заказчика.

5.4.
Стороны обеспечивают соблюдение строительных норм и правил техники безопасности при организации эксплуатации механизмов на объекте.

6. Обязанности Исполнителя
Для выполнения условий настоящего договора Исполнитель обязуется:

6.1.
Оказать предусмотренные настоящим договором услуги в объёме и в сроки, указанные в настоящем договоре. Обеспечить оказание услуг в соответствии с технической документацией, строительными нормами и правилами.

6.2.
Обеспечить исправность механизмов в течение времени оказания услуг на объекте, в случае возникновения неисправностей – их устранение или замену механизмов. При всех условиях неисправность механизмов не должна препятствовать нормальному производственному ритму на объекте.

6.3.
Обеспечить механизмы горюче-смазочным материалом, укомплектовать механизмы экипажами механизаторов, имеющих специальную квалификацию и навыки работы.

7. Обязанности Заказчика
Для выполнения условий настоящего договора Заказчик обязуется:

7.1.
Обеспечить своевременное представление Исполнителю заявок на работу механизмов.

7.2.
Обеспечить надлежащее оформление актов учета работы механизмов.

7.3.
Обеспечить оплату оказанных услуг и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

7.4.
Обеспечить охрану механизмов на объекте.

8. Разрешение споров

8.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путём переговоров между сторонами. При выполнении настоящего договора стороны будут руководствоваться действующим законодательством.
8.2.
В случае если разногласия не могут быть решены путём переговоров, они подлежат решению в арбитражном суде.

9. Ответственность Сторон

9.1.
Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

9.2.
В случае простоя механизмов по вине Заказчика он возмещает Исполнителю ущерб в размере стоимости времени простоя механизмов по ценам, предусмотренным настоящим договором.
10. Форс-мажорные обстоятельства
10.1.
При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действует эти обстоятельства.

10.2.
Если обстоятельства непреодолимой силы действует в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем ни одна из сторон не может требовать от другой возмещения возможных убытков.

10.3.
Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обязательств, препятствующих выполнению ею этих обязательств.

Уведомление направляется по адресу, указанному в договоре, и заверяется передающим отделением связи.

11. Срок действия договора.

11.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до
«31» декабря 2012 г.

11.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

11.3.
Расторжение договора производится Сторонами в соответствии с действующим законодательством.

12. Дополнительные условия

Приложение: Протокол согласования договорной цены.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ООО «Стройтранспорт-1»
Юридический адрес:________, Москва, ____________________________________________________________
Почтовый адрес: ________________________________________________________________________________
ИНН __________________________________
КПП __________________________________
Р/с в __________________________________, Москва
К/с _____________________________________
БИК _____________________________________
Заказчик:
_______________________________________________________________________________________________

Юридический адрес:_____________________________________________________________________________

Почтовый адрес:_________________________________________________________________________________

ИНН ___________________________________________________________________________________________
КПП ___________________________________________________________________________________________
Р/с _____________________________________________________________________________________________
в ______________________________________________________________________________________________
К/с ____________________________________________________________________________________________
БИК ___________________________________________________________________________________________
14. Подписи сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Стройтранспорт-1»
	________________________________________

	Генеральный директор
	________________________________________

	________________________ /П. К. Илован/
	____________________ /___________________/

	М.П.
	М.П.